
 
 

Kamienna Góra, 10.03.2022 r. 

ID.272.3.2.2022        

 

Zamawiający:  

Powiat Kamiennogórski 

ul. Wł. Broniewskiego 15, 

58-400 Kamienna Góra 

 

WYKONAWCY W POSTĘPOWANIU 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania na Przebudowę drogi powiatowej nr 3474D w miejscowości Wieściszowice  

w km 17+080 – 17+560.   

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., zwanej dalej także „ustawą pzp”) 

udziela następujących wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania w zakresie brzmienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1:  

Proszę o wyjaśnienie jaką masę mineralno asfaltową należy zastosować do warstwy ścieralnej 

SMA zgodnie z opisem technicznym czy AC 11S zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym oraz 

dołączenie do przetargu dokumentację na kanał technologiczny. Czy doliczyć do kosztorysu 

nasadzenia zastępcze oraz ornitologa.  

 

Odpowiedź:  

Do warstwy ścieralnej należy zastosować masę AC 11S.  

Opis dotyczący kanału technologicznego został zamieszczony na stronie prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora. Nazwa pliku: Projekt 

budowlany – część opisowa, Projekt zagospodarowania terenu – rysunek 1 i Projekt 

zagospodarowania terenu – rysunek 2.  

W cenie oferty Wykonawca powinien skalkulować sporządzenie przez ornitologa ekspertyzy 

przyrodniczej na obecność ptaków chronionych.  

Zamawiający dokona nasadzeń we własnym zakresie.  

 

Pytanie 2:  

Proszę o uzupełnienie przedmiaru o zakres prac obejmujących oznakowanie pionowe DOR. 

 

Odpowiedź:  

Uzupełniony przedmiar robót został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora dnia 7 marca 2022 r. Nazwa pliku: Przedmiar 

robót (uzupełniony).  

https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora
https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora


 

 

Pytanie 3:  

Czy nasadzenia zastępcze są po stronie Wykonawcy, czy też Inwestor dokona nasadzeń 

zastępczych we własnym zakresie. Jeżli po stronie Wykonawcy proszę o doprecyzowanie 

gatunku przeznaczonego do nasadzeń wg wykazu z decyzji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokona nasadzeń we własnym zakresie.  

 

Pytanie 4:  

Nawierzchnia jezdni – warstwę ścieralną należy wykonać z mieszanki SMA 11 (zgodnie z opisem 

technicznym) czy z AC 11S (zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym i przedmiarem). 

 

Odpowiedź:  

Do warstwy ścieralnej należy zastosować masę AC 11S.  

 

Pytanie 5:  

Czy drzewa z wycinki stanowią własność Zamawiającego czy Wykonawcy. Jeżeli 

Zamawiajacego proszę o uzupełnienie przedmiaru o odległość wywozu i wskazanie miejsca 

wywozu.  

 

Odpowiedź:  

Do Wykonawcy należeć będzie po wykonaniu wycinki drzew poddanie pozyskanego drewna na 

własny koszt klasyfikacji i wycenie oraz sporządzenie stosownego wykazu odbiorczego drewna 

przez leśnika a następnie zakup od Zamawiającego i zagospodarowanie we własnym zakresie 

pozyskanego z wycinki drewna. Zamawiający na podstawie wykazu odbiorczego drewna 

wystawi Wykonawcy fakturę.  

 

Pytanie 6:  

Proszę o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na najniższe 

dopuszczone ustawą PZP lub rezygnację z zabezpieczenia. Obecna sytuacja na rynku jest bardzo 

trudna i nie ma potrzeby generowania dodatkowych kosztów dla wykonawców jakim jest 

niepotrzebne zawyżane zabezpieczenie.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

 

Pytanie 7:  

Proszę o wyjaśnienie czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy? W projekcie umowy jest 

mowa o konieczności sporządzania harmonogramu rzeczowo – finansowego z uwzględnieniem 

pozycji kosztorysu ofertowego.  

 

Odpowiedź:  

Wykonawca nie ma obowiązku dołączania do oferty kosztorysu ofertowego. Zgodnie z pkt 20.8. 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zestawienie kosztów zgodne z treścią z 

Załącznikem 2.7. Harmonogram rzeczowo – finansowy, o którym mowa w projektowanych 

postanowieniach umowy, Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić zgodnie z pozycjami 

Zestawienia kosztów (Załącznik 2.7.).  

 

Pytanie 8:  



 

Proszę o doprecyzowanie terminu wykonania zadania. W SWZ jest 6 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy, natomiast w projekcie umowy jest 5 miesięcy.  

 

Odpowiedź:  

Termin wykonania inwestycji wynosi 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego.  

 

Pytanie 9:  

Proszę o dopisanie do projektu umowy również kar dla Zamawiającego – zwłoka w przekazaniu 

placu budowy (0,5%), dokumentacji (0,5%), odstąpienie od umowy (20%). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokona zmiany projektowanych postanowień umowy w zakresie wysokości kar 

umownych przewidzianych dla Zamawiającego za zwłokę w przekazaniu placu budowy oraz 

odstąpienie od umowy.   

 

Pytanie 10:  

Proszę o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych z 50% na 20%.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokona zmiany projektowanych postanowień umowy w zakresie maksymalnej 

wysokości kar umownych.  

 

Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora zamieszczona została zmieniona treść SWZ 

(wprowadzone zmiany oznaczone zostały kolorem czerwonym jako Zmiana 1).  

 

Wyjaśnienia oraz odpowiedzi są wiążące dla stron. 

 

Wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego  

w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00073993/01 w dniu 3 marca 2022 r.  

 

Termin składania ofert bez zmian.  

 

 

          STAROSTA 

   /-/ Jarosław Gęborys  

 

 

 
 

https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora

